
 
14° Circolo Didattico “Re David” 

BAEE01400Q 
Via Omodeo, n. 27 - 70125 BARI 

e-mail: baee01400q@pec.istruzione.it / baee01400q@istruzione.it / www.scuolaredavid.edu.it 
:Segr. 080.502.52.78 : Direz. 080.501.40.23 - Codice Fiscale 80007700729 

   

All’albo pretorio 

All’amministrazione trasparente 

Al sito web 

 

Oggetto: Pubblicazione Calendari Corsi del Progetto "Orientarsi nel sapere"  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 

Avviso Prot. 9507 22/01/2025 “Agenda SUD”  

Riferimento Avviso: Protocollo 0004774/2025 del 17/06/2025  

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU.2025-178 

CUP: H94D25000360007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente; 

VISTO l’Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito PN “Scuola e 

competenze” 2021-2027); 

VISTA la candidatura n. 8632 di adesione al progetto presentata da questa Istituzione in data 25/02/2025; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 57235 del 15/04/2025; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 1 del 18/12/2023 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 

20/05/2025; 

 

mailto:baee01400q@pec.istruzione.it
mailto:baee01400q@istruzione.it
http://www.scuolaredavid.edu.it/
Protocollo 0005147/2025 del 11/07/2025



 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico Prot. 4753 del 17/06/2025 relativo all’assunzione nel 

programma annuale 2025 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le 

spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 29.994,00 euro; 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie definitive Esperti e Tutor Prot. 5122/2025 del 09/07/2025 

CONSIDERATA la necessità di dare avvio alle attività formative previste dal progetto "Orientarsi nel 

sapere", finanziato nell'ambito del Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – "Agenda SUD"; 

DECRETA 

la pubblicazione dei calendari definitivi per l'avvio dei corsi del Progetto "Orientarsi nel sapere", come di 

seguito specificato per ciascun modulo, con l'indicazione della sede, della data di inizio, della frequenza e 

dell'orario delle lezioni. 

Modulo: MATEMATICA CHE PASSIONE! 

Sede: Gandhi Inizio Corso: Mercoledì 1° ottobre 2025  

Frequenza: Ogni mercoledì Orario: Dalle 16:00 alle 17:30 

Durata Totale Corso: 30 ore (20 lezioni) 

Calendario: 

MESE GIORNI DI LEZIONE 

OTTOBRE 1- 8 – 15 – 22 – 29 

NOVEMBRE 5- 12 - 19 - 26 

DICEMBRE 3 – 10 - 17 

GENNAIO 7 – 14 – 21 - 28 

FEBBRAIO 4 – 11 – 18 - 25 
 

 

Modulo: PILLOLE DI ECONOMIA 

Sede: Iqbal Inizio Corso: Mercoledì 1° ottobre 2025  

Frequenza: Ogni mercoledì Orario: Dalle 16:00 alle 17:30 

Durata Totale Corso: 30 ore (20 lezioni) 

Calendario: 

MESE GIORNI DI LEZIONE 

OTTOBRE 1- 8 – 15 – 22 – 29 

NOVEMBRE 5- 12 - 19 - 26 

DICEMBRE 3 – 10 - 17 

GENNAIO 7 – 14 – 21 - 28 

FEBBRAIO 4 – 11 – 18 - 25 

 

 

 



Modulo: SCRITTORI IN ERBA 

Sede: Iqbal Inizio Corso: Mercoledì 1° ottobre 2025  

Frequenza: Ogni mercoledì Orario: Dalle 16:00 alle 17:30 

Durata Totale Corso: 30 ore (20 lezioni) 

Calendario: 

MESE GIORNI DI LEZIONE 

OTTOBRE 1- 8 – 15 – 22 – 29 

NOVEMBRE 5- 12 - 19 - 26 

DICEMBRE 3 – 10 - 17 

GENNAIO 7 – 14 – 21 - 28 

FEBBRAIO 4 – 11 – 18 - 25 

 

Modulo: IL GIARDINO ITALIANO 

Sede: Gandhi Inizio Corso: Mercoledì 1° ottobre 2025  

Frequenza: Ogni mercoledì Orario: Dalle 16:00 alle 17:30 

Durata Totale Corso: 30 ore (20 lezioni) 

Calendario: 

MESE GIORNI DI LEZIONE 

OTTOBRE 1- 8 – 15 – 22 – 29 

NOVEMBRE 5- 12 - 19 - 26 

DICEMBRE 3 – 10 - 17 

GENNAIO 7 – 14 – 21 - 28 

FEBBRAIO 4 – 11 – 18 - 25 

 

Modulo: MATELOGICA 

Sede: Iqbal Inizio Corso: Giovedì 2 ottobre 2025  

Frequenza: Ogni giovedì Orario: Dalle 16:00 alle 17:30  

Durata Totale Corso: 30 ore (20 lezioni) 

Calendario: 

MESE GIORNI DI LEZIONE 

OTTOBRE 2 – 9 – 16 – 23 - 30 

NOVEMBRE 6 – 13 – 20 - 27 

DICEMBRE 4 – 11 - 18 

GENNAIO 8 – 15 – 22 - 29 

FEBBRAIO 5 – 12 – 19 - 26 
 

 

I L  DI RI GE NTE  SC OL AST IC O                             

( P ro f . s s a  Gu i l l e r min a   DE GE N NARO )  

F i r m a t o  d i g i t a l m e n t e  a i  s e n s i  d e l  C o d i c e  

d e l l ’ A m m i n i s t r a z i o n e  D i g i t a l e  e  n o r m a t i v a  c o n n e s s a  


		2025-07-11T11:37:10+0200
	DE GENNARO GUILLERMINA




